
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Messina Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Masi Lorenzo

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

12 24/02/2023 14 0

Oggetto: 

Nomina ulteriore vincitrice della progressione verticale per il profilo professionale di 
"Funzionario policy regionali".

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE
PREMESSO CHE:
a) con D.D. n. 77 del 28/10/2019, sono stati approvati i n. 9 bandi delle procedure selettive, per titoli ed esami, per
l’attribuzione, mediante progressione verticale, di n. 195 posti complessivi di varie categorie, ripartiti  in diversi
profili professionali,  tra i quali, n. 22 posti di “Funzionario Policy regionali - ambiti di ruolo “Ambiente”, “Lavori
pubblici” e “Pianificazione territoriale – politiche abitative”, categoria D, posizione economica D1; 
b) con D.D. n. 36 del 30/03/2022, si è preso atto dei lavori della Commissione esaminatrice ed è stata approvata
la  graduatoria  di  merito  della  procedura  per  l’attribuzione,  mediante  progressione verticale,  di  n.  22  posti  di
categoria  D,  posizione  economica  D1,  profilo  professionale  di  “Funzionario  Policy  regionali  -  ambiti  di  ruolo
“Ambiente”, “Lavori pubblici” e “Pianificazione territoriale – politiche abitative”, rinviando la nomina dei vincitori a
successivo provvedimento, in esito alla conclusione degli adempimenti istruttori prescritti dall’art.10, comma 2, del
bando di concorso; 
c)  con D.D.  n.  58 del  27/05/2022,  è  stata  approvata  la  graduatoria  definitiva  del  profilo  "Funzionario  Policy
regionali - ambiti di ruolo Ambiente, Lavori pubblici e Pianificazione territoriale - politiche abitative", categoria D,
posizione economica D1, nominando vincitori i candidati indicati nell’allegato 1, relativo allo stesso decreto;
d) con D.D. n. 78 del 08/07/2022, si è preso atto della decadenza dall’inquadramento nel profilo professionale de
qua di alcuni candidati, procedendo, pertanto, alla nomina di altrettanti ulteriori vincitori;
e)  con D.D.  n. 122 del  29/12/2022,  si  è  preso atto  di  quanto previsto  dal  punto 5)  della  D.G.R.  n. 562 del
03/11/2022 e,  per  l’effetto,  si  è  proceduto  all’incremento dei  posti  messi  a selezione per ciascuno dei  profili
professionali delle progressioni verticali alle categorie C e D, fra cui di n. 11 posti per il profilo professionale di
“Funzionario policy regionali”;

CONSIDERATO CHE: 
a) la candidata Di Martino Maria Luisa (matr. n. 20478), che risultava vincitrice di due procedure selettive interne,
ha optato in sede di contrattualizzazione per altro profilo, rinunciando pertanto a costituire il rapporto di lavoro per
il profilo professionale di “Funzionario policy regionali”;
b) la vigenza della graduatoria de qua è stata estesa fino al 31/12/2023 dalla richiamata D.G.R. n. 562/2022;

RITENUTO: 
a) di  dover  prendere atto della  decadenza dall'inquadramento nel  profilo  professionale di  “Funzionario policy
regionali”  della  candidata  Di  Martino  Maria  Luisa  (matr.  n.  20478),  la  quale  in  sede  di  stipula  del  contratto
individuale di lavoro ha optato per altro profilo, rinunciando pertanto a costituire il rapporto di lavoro nel profilo
professionale de qua;
b) di dover nominare vincitrice della procedura selettiva interna per n. 11 posti di “Funzionario policy regionali”,
categoria D, posizione economica D1, la candidata Stellato Elena (matr. n. 20479), collocata al 42° posto della
graduatoria di merito del predetto profilo professionale, approvata con D.D. n. 58 del 27/05/2022;

VISTI:
a) l’art. 22, comma 15 del D.Lgs. n. 75/2017;
b) il Decreto-legge 30 dicembre 2019, n. 162, convertito con modificazioni dalla Legge 28 febbraio 2020, n. 8;
c) la D.G.R. n. 92/2019 e ss.mm.ii.;
d) il “Regolamento in materia di accesso mediante procedure selettive agli impieghi della Giunta Regionale della
Campania e sulle modalità di svolgimento dei Concorsi”, n. 6 del 07/08/2019;
e) il D.D. n. 77 del 28/10/2019;
f) il D.D. n. 36 del 30/03/2022;
g) il D.D. n. 58 del 27/05/2022;
h) il D.D. n. 78 del 08/07/2022;
i) il D.D. n. 122 del 29/12/2022;
j) la D.G.R. n. 562 del 03/11/2022.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dallo Staff 92 e della espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa
dal Dirigente dello stesso Staff mediante la sottoscrizione del presente atto, 

D E C R E T A

per i motivi in narrativa, che si intendono qui integralmente riportati:
1. di prendere atto della decadenza dall'inquadramento nel profilo professionale di “Funzionario policy regionali”

della candidata Di Martino Maria Luisa (matr. n. 20478), la quale in sede di stipula del contratto individuale di
lavoro ha optato per altro profilo, rinunciando pertanto a costituire il rapporto di lavoro nel profilo professionale
de qua;



2. di  nominare  vincitrice  della  procedura  selettiva  interna  per  n.  11  posti  di  “Funzionario  policy  regionali”,
categoria D, posizione economica D1, la candidata Stellato Elena (matr. n. 20479), collocata al 42° posto della
graduatoria di merito del predetto profilo professionale, approvata con D.D. n. 58 del 27/05/2022;

3. di  precisare  che  l’inquadramento  nella  categoria  D,  posizione  economica  D1,  della  candidata  nominata
vincitrice avviene mediante stipula del contratto individuale di lavoro, previa convocazione della stessa;

4. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  competente  sezione  del  sito  internet
istituzionale della Regione Campania – Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso, ai sensi
dell’art. 47, comma 4 del Regolamento n. 6/2019, con valore di notifica ai candidati;

5. di inviare il presente provvedimento all’Ufficio di Gabinetto del Presidente e a tutte le UU.OO.DD. della D.G.
14 per gli adempimenti di competenza.

MESSINA

   


